BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:          /QĐ-BGTVT

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độclập – Tự do – Hạnhphúc

HàNội, ngày      tháng      năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo công tác vận tải gắn với nhiệm vụ

phòng, chống dịch Covid-19

Căn cứ Nghị định số 12/2017/NĐ-CP ngày 01/02/2017 của Chính phủ

quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Giao thông

vận tải;

Căn cứ Thông báo số 186/TB-VPCP ngày 15/7/2021 của Văn phòng

Chính phủ về kết luận của Thủ tướng chính phủ Phạm Minh Chính tại cuộc họp

trực tuyến với Thành phố Hồ Chí Minh và 26 tỉnh, thành phố khu vực Tây

Nguyên, Nam Trung Bộ, Đồng bằng sông Cửu Long và Đông Nam Bộ;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Bộ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo về công tác vận tải gắn với nhiệm vụ

phòng, chống Covid-19 của Bộ Giao thông vận tải (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ

đạo), gồm các thành viên sau đây:

1. Ông Lê Đình Thọ, Thứ trưởng Bộ Giao thông vận tải - Trưởng Ban Chỉ

đạo;

2. Ông Nguyễn Văn Huyện, Tổng cục trưởng Tổng cục Đường bộ Việt

Nam - Phó Trưởng Ban Thường trực Ban Chỉ đạo;

3. Ông Khuất Việt Hùng, Phó Chủ tịch Chuyên trách Ủy ban ATGT Quốc

gia - Phó Trưởng Ban Chỉ đạo;

4. Cơ quan Thường trực của Ban Chỉ đạo: Vụ Vận tải, Bộ Giao thông vận

tải.

5. Các Thành viên Ban Chỉ đạo:

- Vụ trưởng Vụ Vận tải, Bộ Giao thông vận tải;

- Vụ trưởng Vụ An toàn giao thông, Bộ Giao thông vận tải;

- Vụ trưởng Vụ Kết cấu hạ tầng giao thông, Bộ Giao thông vận tải;

- Chánh Văn phòng Bộ Giao thông vận tải;

- Chánh Thanh tra Bộ Giao thông vận tải;

- Cục trưởng Cục Hàng không Việt Nam;

- Cục trưởng Cục Đường thủy nội địa Việt Nam;

- Cục trưởng Cục Hàng hải Việt Nam;

- Cục trưởng Đường sắt Việt Nam;

- Cục trưởng Cục Đăng kiểm Việt Nam;

- Cục trưởng Cục Y tế Giao thông vận tải;

- Phó Tổng cục trưởng Tổng cục Đường bộ Việt Nam Phan Thị Thu Hiền;

- Vụ trưởng Vụ An toàn giao thông, Tổng cục Đường bộ Việt Nam;

- Vụ trưởng Vụ Vận tải, Tổng cục Đường bộ Việt Nam.

6. Tổ Thư ký giúp việc Ban Chỉ đạo:

- Ông Nguyễn Xuân Thủy, Phó Vụ trưởng Vụ Vận tải, Bộ Giao thông vận

tải - Tổ trưởng;

- Ông Đỗ Công Thủy, Phó Vụ trưởng Vụ Vận tải, Tổng cục Đường bộ

Việt Nam - Phó Tổ trưởng;

- Ông Trịnh Quang Trung, Chuyên viên Vụ Vận tải, Bộ Giao thông vận

tải - Tổ viên.

Điều 2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ chỉ đạo các cơ quan, đơn vị trong ngành

giao thông vận tải về công tác vận tải gắn với nhiệm vụ phòng, chống dịch

Covid-19 và bảo đảm phát triển kinh tế - xã hội.

Nhiệm vụ của các Thành viên Ban Chỉ đạo do Trưởng Ban Chỉ đạo phân

công. Ban Chỉ đạo khẩn trương xây dựng, ban hành Quy chế làm việc.

Điều 3. Chánh Văn phòng Bộ, Chánh Thanh tra Bộ, các Vụ trưởng, Thủ

trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quanvà các ông (bà) nêu tại Điều 1 chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 ;

- Các đ/c Thứ trưởng ;

- Văn phòng Chính phủ;

- Các Bộ: Công an, Y tế;

- UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc T.Ư;

- Sở GTVT các tỉnh, thành phố trực thuộc T.Ư;

- Lưu: VT, TH.

BỘ TRƯỞNG

NguyễnVănThể

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-17T16:00:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Trí Đức<ducnt@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-17T16:12:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Văn Thể<nvt@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bộ Giao thông vận tải - Phone: 02438222979 - Fax: 02438221066 - Email: tic@mt.gov.vn
	2021-07-17T16:26:30+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
	Bộ Giao thông Vận tải<vpmot@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bộ Giao thông vận tải - Phone: 02438222979 - Fax: 02438221066 - Email: tic@mt.gov.vn
	2021-07-17T16:26:38+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
	Bộ Giao thông Vận tải<vpmot@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bộ Giao thông vận tải - Phone: 02438222979 - Fax: 02438221066 - Email: tic@mt.gov.vn
	2021-07-17T16:26:46+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
	Bộ Giao thông Vận tải<vpmot@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bộ Giao thông vận tải - Phone: 02438222979 - Fax: 02438221066 - Email: tic@mt.gov.vn
	2021-07-17T16:30:56+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
	Bộ Giao thông Vận tải<vpmot@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!